

Til formand for ældrerådet i RkSk Kommune

I forbindelse med omstrukturering af skolerne i Skjern-Tarm-området skal 4 folkeskoler blive til 2 og Skjern Å Skolen flyttes til Lønborgskolen, som bliver tom ved rokaden af folkeskoler.

Skjern Å Skolen har et lille varmtvandsbassin til 6-7 personer. Bassinet bruges hele skoledagen alle 5 dage om ugen til skolens elever, så det er et væsentligt bidrag til skolens hverdag.

Udenfor skoletid bruges bassinet af GOK Vestjylland: Vi er en aftenskole, som har undervisning i varmt vand for mennesker med gigt og øvrige smerter i bevægeapparatet. Vi får tilbagemelding fra vores deltagere, om at de efter deltagelse i det varme vand har større velvære, færre smerter og dermed lavere medicinforbrug. At de har lettere ved at deltage i et socialt liv uden for hjemmet.

De svageste af vores deltagere får undervisning i Skjern Å Skolens bassin. Der kan være 6 voksne i bassinet og da det kun er 90 cm dybt, vover også personer med vandskræk at deltage. De deltagere vi har i dette bassin er i aldersgruppen fra 60'erne til 80'erne

Hvis der etableres et nyt bassin til Skjern Å Skolen, vil deres elever få samme trykke hverdag som nu, og vores svageste deltagere ligeså.

Desværre ser det ud til, at kommunen vil vælge en løsning, hvor skolebørnene skal benytte et lille bassin i Tarm Idrætscenter, som ligger 2 km fra deres kommende skole. Dvs. at der skal bruges tid på transport, udgifter til busser hele skoledagen og børnene kommer i et stort lokale med 3 bassiner. Dette bassin er endnu ikke etableret og der er ikke fundet finansiering.

Men den konstituerede skoleleder for Skjern Å Skolen er ikke orienteret om denne plan. Hun har måttet høre den fra os: Aftenskolen GOK

Vestjylland. Og vi ved det kun fordi vi har spurgt til planerne.

Vi (aftenskolen) har holdt møde med formand for byggeudvalget Kristian Andersen, som siger at den endelige byggeplan forventes vedtaget i slutningen af 2024 eller starten af 2025.

Vores rådgiver i Gigtforeningen har rådet os til at kontakte formanden for kommunens ældreråd, så derfor denne mail.

Mvh Aftenskolen GOK Vestjylland  
Elsebeth Houmand og Conni Hejlskov

Arbejdsgruppen i GOK Vestjylland består af Elsebeth Houmand ,  
bettehoumand@gmail.com, tlf 40517550  
og Conni Hejlskov ,  
cshejlskov@tbmail.dk, tlf 23348889

Er det en problematik som du kan gå ind i, eller kan du henvise os til en fra rådet, som kan?

mvh Elsebeth Houmand og Conni Hejlskov